REQUERIMENTO N.º _________ /2023
(Do Sr. VICENTINHO JÚNIOR)

Requeiro a prorrogação do prazo para encerramento
dos trabalhos desta comissão por 30 (trinta) dias.

Senhor Presidente,

              Requeiro, nos termos do art. 35, §3º, do Regimento Interno da
Câmara dos Deputados (RICD), combinado com o § 2º do art. 5º da Lei nº
1.579, de 18 de março de 1952, seja submetida à deliberação do Plenário, a
prorrogação do prazo para encerramento dos trabalhos desta Comissão
Parlamentar de Inquérito, por 30 (trinta) dias, com a finalidade de proceder
à deliberação do relatório circunstanciado conforme previsto na Art. 37 do
RICD.

Justificação

           Durante o curso da investigação, tornou-se evidente que o escopo
desta Comissão Parlamentar de Inquérito (CPI) é notavelmente amplo e
intricado. Diversos órgãos e entidades dos setores públicos têm colaborado
para conduzir as análises necessárias sobre os eventos que motivaram sua
instauração.
           Para a conclusão dos trabalhos da CPI, sobretudo para que ocorra a
deliberação por seu plenário do relatório circunstanciado conforme previsto
na Art. 37 do RICD é necessária a presente prorrogação.

VICENTINHO JÚNIOR
Deputado Federal- PP/ TO

*C
D2

38
59

15
18

00
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Vicentinho Júnior
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD238591518000

RE
Q

 n
.1

28
/2

02
3

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
5/

09
/2

02
3

10
:5

6:
15

.2
87

 -
CP

IA
M

ER
I